



DIEGO PEREIRA FECHINE-ME
INSC. ESTADUAL: 06.229467-9 / CNPJ: 33.634.178/0001-43
ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941 - LETRA D
SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE
CEP 63.010.457 TEL: (88) 9 9804-0156
EMAIL: dpfcomercio@gmail.com

Proposta de Preços

Ào Pregoeiro.

Referente: Processo Administrativo Nº 2211.01/2024-01

Pregão Eletrônico Nº 2211.01/2024-01 - Edital de Licitação Nº 2211.01/2024-01

PROponente: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE

FONE: (88) 2156-3162 // TEL: (88) 9 9804-0156 / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

REPRESENTANTE: DIEGO PEREIRA FECHINE / CARGO: PROPRIETÁRIO CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE

ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, Nº 684, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE - CEL: (88) 9 9804-0156

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico Nº 2211.01/2024-01

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado processo de licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaração de Conformidade com a proposta (Anexo VII);

Declaração de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data do entrega da proposta, nos termos do §1º, do ar. 63 da Lei 14.133/21 (Anexo IX)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-GEARÁ DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

NOTE: VI - HORTIFRUITIGRANJEIRO

| TEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE DE | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|-----|---|---------|---------------|-------|----------------|---------------------------------|---------------|---|
| 1 | Melancia - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar. | KG | 23000 | CEASA | R\$ 1,30 | UM REAL E TRINTA CENTAVOS | R\$ 29.900,00 | VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS |
| 2 | Banana do tipo Pacovan - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar | KG | 23000 | CEASA | R\$ 3,30 | TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS | R\$ 75.900,00 | SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS |
| 3 | Mamão Formosa - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar. | KG | 23000 | CEASA | R\$ 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 57.500,00 | CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS |

DIEGO PEREIRA FECHINE
 33634178
 000143

| | | | | | | | | |
|---|---|----|-------|-------|----------|-------------------------------|---------------|---|
| 4 | <p>Tomate - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. ^{1.ª} ponto de maturação adequado para o consumo.</p> <p>Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar</p> | KG | 12000 | CEASA | R\$ 3,80 | TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$ 45.600,00 | QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS |
| 5 | <p>Batata Inglesa - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo.</p> <p>Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar</p> | KG | 12000 | CEASA | R\$ 5,00 | CINCO REAIS | R\$ 60.000,00 | SESSENTA MIL REAIS |
| 6 | <p>Cebola Branca Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo.</p> <p>Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar</p> | KG | 12000 | CEASA | R\$ 5,00 | CINCO REAIS | R\$ 60.000,00 | SESSENTA MIL REAIS |
| 7 | <p>Cenoura - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo.</p> <p>Intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis cor e sabor características. Não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua utilização. Isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades parasitas e larvas. A condicionadas em quantidades conformes solicitação em embalagem. Entrega semanal conforme solicitação da Coordenação de Merenda Escolar</p> | KG | 12000 | CEASA | R\$ 5,00 | CINCO REAIS | R\$ 60.000,00 | SESSENTA MIL REAIS |

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|-------|-------|-----------|-------------------------|---------------|---|
| 8 | Alho In Natura, graúdo do tipo 6, comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas. De, 1º qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. | KG | 2050 | CEASA | R\$ 25,00 | VINTE E CINCO REAIS | R\$ 51.250,00 | CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS |
| 9 | MAÇÃ : fruta in natura, tipo gala ou fugi, classificada, nacional , tamanho médio (130 a 150g cada) , nova, grau médio de amadurecimento, não batidas e amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca . Entregues encarteladas em caixa de papelão, conforme cronograma de perciveis da alimentação escolar. As caixas devem conter de 120 a 135 maçãs em cada caixa com peso de 18kg | UNIDADE | 16000 | CEASA | R\$ 1,11 | UM REAL E ONZE CENTAVOS | R\$ 17.760,00 | DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS |
| QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS | | | | | | | | |
| | | | | | | | | QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ | | | | | | | | R\$ 457.910,00 |

PROponente: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL-JUAZEIRO DO NORTE/CE / CNPJ: 33.634.178/0001-43

Data da Abertura : 16/12/2024 / Horário de Abertura: 08:00 HORAS

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias úteis

Prazo de validade do produtos : 90 (noventa) dias

Condições de pagamento : será efetuado até o 30º (trigésimo) dia corrido

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

PROponente DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

PROPONENTE: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL-JUAZEIRO DO NORTE/CE

FONE: (88) 2156-3162 // TEL: (88) 9 9804-0156 / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº:8.756-4 CONTA CORRENTE:149-X - DIEGO PEREIRA FECHINE ME - "COMERCIAL DPF"

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: DIEGO PEREIRA FECHINE / CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE

TELEFONE : (88) 9 9804-0156 / E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

BRASILEIRO, NATURAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ESTADO CIVIL SOLTEIRO, EMPRESARIO

ENDEREÇO : RUA DO SEMINARIO Nº 684 , CEP 63-010-457, JUAZEIRO DO NORTE/CE

CARGO E FUNÇÃO DA EMPRESA: PROPRIETARIO / Data: Juazeiro do Norte/CE, 04 DE OUTUBRO 2024

DPF

DIEGO PEREIRA FECHINE-ME

CNPJ:33.634.178/0001/43

DIEGO
PEREIRA
FECHINE:

33634178000143

Assinado digitalmente por DIEGO PEREIRA
FECHINE:33634178000143
DN: C=BR, S=CE, L=JUAZEIRO DO NORTE,
O=CP-Brasil, OU=videoconferencia,
OU=39374177000193, OU=Pessoa Juridica
A1, OU=ARZELIUM, OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE, CN=DIEGO
PEREIRA, FECHINE:33634178000143
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-12-16 16:37:14
Foxit PhantomPDF Versão: 9.7.1


FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
 Email: cslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541

PROPOSTA CONSOLIDADA
PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01

NOME DA PROPONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO - CEARÁ

TELEFONE: 88 - 98143-1541; 88- 99999-8855

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

CNPJ: 32.043.610/0001-69; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.789.884-0

CONFORME ESTIPULADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CEARÁ, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

| LOTE I - NÃO PERECÍVEIS | | | | | | |
|-------------------------|--|-------|------------|----------|----------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | UND | QUANTIDADE | MARCA | VALOR MÉDIO UNITÁRIO | VALOR MÉDIO TOTAL |
| 1. | Arroz polido embalagem 1kg -especificação: arroz polido embalagem 1 kg arroz longo tipo 1 classe: longo fino tipo 1. embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente contendo 1000g do produto fardo com 30 kg. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. apresentar certificado de classificação vegetal. Registro do ministério da saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. | KG | 22.650 | REALENGO | R\$ 5,30 | R\$ 120.045,00 |
| Vr.Unit: | cinco reais e trinta centavos | | | | | |
| Vr.Total: | cento e vinte mil e quarenta e cinco reais | | | | | |
| 2. | Açúcar cristal embalagem 1kg - especificação: açúcar cristal embalagem 1kg açúcar cristalizado na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. | KG | 10.280 | AGROVALE | R\$ 3,70 | R\$ 38.036,00 |
| Vr.Unit: | três reais e setenta centavos | | | | | |
| Vr.Total: | trinta e oito mil e trinta e seis reais | | | | | |
| 3. | Biscoito Salgado - Pacote de 350g - Contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja. Caixa com 20 pacotes distribuídos em embalagem primária plástica transparente de 350g cada (3x1). livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Ernpacotador e empacotamento e lote do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (Seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | CAIXA | 430 | PETLAN | R\$ 75,00 | R\$ 32.250,00 |

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
 Email: eslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541

| | | | | | | | |
|------------------|--|-------|--------|------------|-----------|---------------|--|
| Vr.Unit: | setenta e cinco reais | | | | | | |
| Vr.Total: | trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais | | | | | | |
| 4. | Biscoito Doce - Pacote com 350g - contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essência de baunilha. Caixa com 20 pacotes cada (3x1). Em embalagem primária plástica transparente de 350g cada -livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (Seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | CAIXA | 430 | PETYAN | R\$ 80,00 | R\$ 34.400,00 | |
| Vr.Unit: | oitenta reais | | | | | | |
| Vr.Total: | trinta e quatro mil e quatrocentos reais | | | | | | |
| 5. | Farinha de Milho Flocada do tipo Flocão - Pacote 500g - 100% Natural. Contém Fibra. Embalagem plástica de polietileno transparente resistente e intacto 500g cada, livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (Seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | PCT | 14.300 | NORDESTINO | R\$ 1,30 | R\$ 18.590,00 | |
| Unit: | um real e trinta centavos | | | | | | |
| Vr.Total: | dezoito mil, quinhentos e noventa reais | | | | | | |
| 6. | Feijão de Corda - Tipo 01, umidade entre 12 a 14%. De primeira qualidade, constituído de no mínimo 90% a 98% de garoes inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais e maduros, limpos e secos. Embalagem de 1 Kg de polietileno transparente resistente e intacto livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano, deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto deverá conter na embalagem data validade de 12 (doze). | KG | 7.686 | REALEZA | R\$ 5,00 | R\$ 38.430,00 | |
| Vr.Unit: | cinco reais | | | | | | |
| Vr.Total: | trinta e oito mil, quatrocentos e trinta reais | | | | | | |

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
 Email: eslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541

| | | | | | | |
|---|---|-------|--------|--------|----------|---------------|
| 7. | Macarrão tipo espaguete embalagem 400g especificação: macarrão tipo espaguete embalagem 400g massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 400 gramas intacta, resistente, transparentes, atóxicos contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (pe), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg. não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características, no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade. | PCT | 14.300 | PETKAN | R\$ 2,00 | R\$ 28.600,00 |
| Jnit: dois reais | | | | | | |
| Vr.Total: vinte e oito mil e seiscentos reais | | | | | | |
| 8. | Óleo de soja embalagem pet de 900ml - especificação: óleo de soja embalagem pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 anvisa, lei n° 10674/03. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. | LITRO | 4.500 | SOYA | R\$ 8,00 | R\$ 36.000,00 |
| Vr.Unit: oito reais | | | | | | |
| Vr.Total: trinta e seis mil reais | | | | | | |
| 9. | Colorífico embalagem 100g -especificação: colorífico embalagem 100g - colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto | KG | 650 | BRASIL | R\$ 6,20 | R\$ 4.030,00 |
| Vr.Unit: seis reais e vinte centavos | | | | | | |
| Vr.Total: quatro mil e trinta reais | | | | | | |
| 10. | Tempero Completo - 300g em pasta, composto por sal, alho, cebola, embalagem plástica de 300g cada. Não contem pimenta. Embalagem característica do produto, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a partir da data da entrega do produto. | UND | 1.910 | QUERO | R\$ 3,50 | R\$ 6.685,00 |
| Vr.Unit: três reais e cinquenta centavos | | | | | | |
| Vr.Total: seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|------------------|--|-----|-------|-----------|-----|------|-----|-----------|
| 11. | Sal Refinado Iodado Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto 1 kg cada, com granulação uniforme e com cristais brancos. Inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com o prazo de validade no ato de recebimento não inferior a 12 (doze) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a partir da data da entrega do produto. | KG | 1.350 | MASTER | R\$ | 0,85 | R\$ | 1.147,50 |
| Vr.Unit: | oitenta e cinco centavos de real | | | | | | | |
| Vr.Total: | um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | | |
| 12. | Flocos de Cereais - Produto a base de milho e arroz, pré-cozido adicionado de vitaminas e sais minerais. Embalagem primaria sache de 230g de filme de poliéster metalizado laminado de polietileno característica do produto, com diretrizes de embalagem, composição NATURAL. Embalagem In violada, livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e data de FABRICAÇÃO, empacotamento e lote do produto devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | PCT | 2.000 | FORTLON | R\$ | 4,00 | R\$ | 8.000,00 |
| Vr.Unit: | quatro reais | | | | | | | |
| Vr.Total: | oito mil reais | | | | | | | |
| 13. | Flocos de Cereais (Farinha Láctea) - Alimento a base farinha de trigo, contendo ferro, sais minerais e vitaminas Resistente, vedado, hermeticamente e limpo. Embalagem primaria sache de 210g de filme de poliéster metalizado laminado de polietileno. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | PCT | 2.000 | NESTLÊ | R\$ | 5,49 | R\$ | 10.980,00 |
| Vr.Unit: | cinco reais e quarenta e nove centavos | | | | | | | |
| Vr.Total: | dez mil, novecentos e oitenta reais | | | | | | | |
| 14. | Café - Em pó, solúvel, embalagem de 250g cada, características do produto, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 12 meses. | PCT | 100 | PRINCIPAL | R\$ | 9,69 | R\$ | 969,00 |
| Vr.Unit: | nove reais e sessenta e nove centavos | | | | | | | |
| Vr.Total: | novecentos e sessenta e nove reais | | | | | | | |

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
 Email: cslcomercio@hotmail.com
 Telefone: {88} 98143-1541

877

| | | | | | | |
|---|--|-----|-------|--------|---------------|-----------------------|
| 15. | Achocolatado em Pó - açúcar, cacau em pó, rnaltoextrina, minerais, vitaminas, ernulsificante lecitina de soja e aromatizante. O produto deve estar com suas características de cor marrom, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve; estar acondicionado em pacotes atóxico e hermeticamente selados, contendo 24 und. de 200g. por fardo, informações nutricionais e registro no ministério da Agricultura e SIF. Embalagem característica do produto. Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote do produto deverão conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | PCT | 5.500 | ITALAC | R\$ 2,15 | R\$ 11.825,00 |
| Vr.Unit: | dois reais e quinze centavos | | | | | |
| Vr.Total: | onze mil, oitocentos e vinte e cinco reais | | | | | |
| | | | | | TOTAL: | R\$ 389.987,50 |
| Valor Global do Lote I :R\$ 389.987,50 (trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) | | | | | | |

| LOTE IV - LEITE | | | | | | |
|---|---|-------|------------|-------|----------------------|-----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | UND | QUANTIDADE | MARCA | VALOR MÉDIO UNITÁRIO | VALOR MÉDIO TOTAL |
| 1. | Leite Esterilizado - Tipo longa vida. Sabor natural, sem aditivos. Embalagens de 1 litro cada. Embalagem inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | LITRO | 29.350 | LÍRIO | R\$ 4,49 | R\$ 131.781,50 |
| Vr.Unit: | quatro reais e quarenta e nove centavos | | | | | |
| Vr.Total: | cento e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos | | | | | |
| | | | | | TOTAL: | R\$ 131.781,50 |
| Valor Global do Lote IV :R\$ 131.781,50 (cento e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) | | | | | | |

Valor Global da Proposta :R\$ 521.769,00 (quinhentos e vinte e um mil, setecentos e sessenta e nove reais)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS (CONFORME ITEM 3.1. DO EDITAL)
 PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTOS: 90 (NOVENTA) DIAS
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS (CONFORME ITEM 18.1 DO EDITAL)
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS (CONFORME ITEM 14.2, ALÍNEA "A" DO EDITAL)

Gestor do Contrato (Anexo VI) Minuta do Contrato e Termo de Ciência e Notificação:

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95

RG: 2004019087750

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

Indicações Bancárias

BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 0640-8 CONTA CORRENTE Nº 34.864-3

Brejo Santo - CE, 17 de Dezembro de 2024.

CÍCERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:021872613
95

Assinado digitalmente por CÍCERO SAMUEL
DE SOUSA LUNA:02187261395
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
27382004000138, OU=presencial, CN=CÍCERO
SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.17 10:47:21-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**CNPJ: 32.043.610/0001-69**

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 83260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

871

PROPOSTA CONSOLIDADA**PROPOSTA DE PREÇO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01

NOME DA PROPONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO - CEARÁ

TELEFONE: 88 - 98143-1541; 88- 99999-8855

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

CNPJ: 32.043.610/0001-69; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.789.884-0

CONFORME ESTIPULADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CEARÁ, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

| LOTE II - PÃES | | | | | | |
|---|--|-----|------------|---------|----------------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | UND | QUANTIDADE | MARCA | VALOR MÉDIO UNITÁRIO | VALOR MÉDIO TOTAL |
| 1. | Pão - do tipo francês, peso não inferior a 50g. Característica dos produtos casca crocante e de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco, fencimentos em embalagens adequadas. Validade de 01 dia a partir da data de fabricação (Resolução RDC Nº 90/2000 da ANVISA). Entrega conforme solicitação do serviço de alimentação e nutrição das escolas, (data). | UND | 32.600 | DA CASA | R\$ 0,48 | R\$ 15.648,00 |
| Vr.Unit: | quarenta e oito centavos de real | | | | | |
| Vr.Total: | quinze mil, seiscentos e quarenta e oito reais | | | | | |
| | | | | | TOTAL: | R\$ 15.648,00 |
| Valor Global do Lote II :R\$ 15.648,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta e oito reais) | | | | | | |

Valor Global da Proposta :R\$ 15.648,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta e oito reais)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS (CONFORME ITEM 3.1. DO EDITAL)

PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTOS: 90 (NOVENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS (CONFORME ITEM 18.1 DO EDITAL)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS (CONFORME ITEM 14.2, ALÍNEA "A" DO EDITAL)

Gestor do Contrato (Anexo VI) Minuta do Contrato e Termo de Ciência e Notificação:

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95

RG: 2004019087750

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

Indicações Bancárias

BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 0640-8 CONTA CORRENTE Nº 34.864-3

Brejo Santo - CE, 18 de Dezembro de 2024.

CÍCERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:02187261395

Assinado digitalmente por CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=2736200030139, OU=presencial, CN=CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.18 09:18:05-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

DECLARAÇÃO

887

Eu, Gilson José de Sousa, Técnico em contabilidade, registrado no Conselho Regional de Contabilidade sob o número 019231/0-7 CRC/CE, CPF nº 346.606.403-10, declaro, sob as penas da lei, que a empresa Ferreira e Luna Comercio e Serviços Ltda, CNPJ 32.043.610/0001-69, atende aos índices econômicos exigidos nos termos do §1e, art. 69 da Lei 14.133/2021, conforme os cálculos a seguir:

1. Índice de Liquidez Geral (LG): 17,72

LG = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo / Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo: RS 10.587.933,33

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante: 597.559,00

2. Índice de Liquidez Corrente (LC): 1,58

LC = Ativo Circulante / Passivo Circulante:

Ativo Circulante: RS 941.324,76

Passivo Circulante: 597.559,00

3. Índice de Solvência Geral (SG): 18,40

SG = Ativo Total / (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

Ativo Total: RS 10.994.213,86

Passivo Circulante: 597.559,00

Após análise dos documentos apresentados, os índices foram calculados conforme as fórmulas acima mencionadas, sendo que os resultados foram:

- Índice de Liquidez Geral (LG) = 17,72
- Índice de Liquidez Corrente (LC) = 1,58
- Índice de Solvência Geral (SG) = 18,40

Todos os índices apresentaram resultados iguais ou superiores a 1 (um), conforme exigido pela legislação.

Adicionalmente, declaro que, caso a empresa apresentasse um resultado inferior ao exigido, estaríamos aptos a comprovar um patrimônio líquido no valor mínimo de 10% (dez por cento) do valor total dos itens ofertados, de acordo com os termos estabelecidos na legislação.

Brejo Santo Ceará, 13 de dezembro de 2024.


Gilson José de Sousa

Técnico em Contabilidade

CRC CE 019231/0-7 - CPF 346.606.403-10

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

PROPOSTA CONSOLIDADA**PROPOSTA DE PREÇO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01

NOME DA PROPONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO - CEARÁ

TELEFONE: 88 - 98143-1541; 88- 99999-8855

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

CNPJ: 32.043.610/0001-69; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.789.884-0

CONFORME ESTIPULADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2211.01/2024-01

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CEARÁ, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

| LOTE V - POLPAS DE FRUTAS | | | | | | |
|--|---|-----|------------|-----------|----------------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | UND | QUANTIDADE | MARCA | VALOR MÉDIO UNITÁRIO | VALOR MÉDIO TOTAL |
| 1. | Polpas de Frutas Sabores Variados. Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto cada. Constar na embalagem data do empacotamento e data de validade. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega do produto. | KG | 13.600 | SÓ POLPAS | R\$ 3,99 | R\$ 54.264,00 |
| Vr.Unit: | três reais e noventa e nove centavos | | | | | |
| Vr.Total: | cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais | | | | | |
| TOTAL: | | | | | | R\$ 54.264,00 |
| Valor Global do Lote V :R\$ 54.264,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais) | | | | | | |

Valor Global da Proposta :R\$ 54.264,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS (CONFORME ITEM 3.1. DO EDITAL)

PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTOS: 90 (NOVENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS (CONFORME ITEM 18.1 DO EDITAL)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ITEM 14.2, ALÍNEA "A" DO EDITAL)

Gestor do Contrato (Anexo VI) Minuta do Contrato e Termo de Ciência e Notificação:

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95

RG: 2004019087750

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

Indicações Bancárias

BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 0640-8 CONTA CORRENTE Nº 34.864-3

Brejo Santo - CE, 16 de Dezembro de 2024.

**CÍCERO SAMUEL
DE SOUSA****LUNA:02187261395**

Assinado eletronicamente por CÍCERO SAMUEL DE SOUSA
LUIA 02187261395
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF AI, OU=EM BRANCO,
OU=27362000000139, OU=presencial, CN=CÍCERO
SAMUEL DE SOUSA LUIA 02187261395
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.16 16:48:47-0300'
Forix PDF Reader Versão: 2024.2.2

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**CNPJ: 32.043.610/0001-69**

PROPOSTA COMERCIAL
PREGAO ELETRONICO Nº 2211.01/2024-01
APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGAO, NA FORMA ELETRONICA Nº 2211.01/2024-01 ACATADO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CEARÁ, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.
LOTE III CARNES

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QUANT. | VALOR UNITARIO(R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|--------|-----|--------|---|--|
| 1 | Carne bovina moída congelada embalagem 1000g - especificação: carne bovina moída músculo ou acém moído, pacote de 1kg embalagem a vácuo e termo formado pet pe, em filme de alta barreira não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano produto com registro do serviço de inspeção/mapa sif ou equivalente estadual sie validade mínima de 1 ano. | LAREDO | KG | 11.300 | treze reais e setenta e cinco centavos R\$ 13,75 | cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais R\$ 155.375,00 |

| | | | | | | |
|---|--|----------------------|--|-------------------------|---|------------------------------|
| <p>2</p> <p>Carne Bovina - Corte Acém Congelado - pacote de 1kg porcionada em cubos de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais físicas, químicas e organolépticas. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e/ou ação de micro-organismos devidamente selada, contendo número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.</p> | <p>MASTERBOI</p> <p>KG</p> | <p>13.680</p> | <p>vinte e seis reais e vinte e cinco centavos</p> | <p>R\$ 26,25</p> | <p>trezentos e cinquenta e nove mil e cem reais</p> | <p>R\$ 359.100,00</p> |
|---|--|----------------------|--|-------------------------|---|------------------------------|

| | | | | | | | | |
|---|--|---|-----------|---------------|--|------------------|--|-----------------------|
| 3 | <p>Carcaca de Frango Inteiro Congelado sem tempero, sem miúdo, sem pé e sem cabeça - A carne deve estar rosada e uniforme não pode estar esverdeada ou mofada. O alimento não deve ter cheiro forte ou estar com a carne soltando dos ossos. O frango deve estar sem penas, pelugens e embalados um a um em embalagem própria. O mesmo deverá ter em sua embalagem Registro do Ministério da Saúde - ANVISA, Ministério da Agricultura. Endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 seis meses, a partir da data da entrega do produto.</p> | <p>tijuca/pole alimento/AMERICANO</p> | <p>KG</p> | <p>11.100</p> | <p>onze reais e sessenta e três centavos</p> | <p>R\$ 11,63</p> | <p>cento e vinte e nove mil e noventa e três reais</p> | <p>R\$ 129.093,00</p> |
|---|--|---|-----------|---------------|--|------------------|--|-----------------------|

| | | | | | | | | |
|---|--|------------------------|----|-------|--|-----------|--|----------------|
| 4 | Peito de Frango Sem Osso - especificação: peito de frango embalagem 1kg - congelado. embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. | ave nova/cancao/bonasa | KG | 7.160 | vinte reais | R\$ 20,00 | cento e quarenta e três mil e duzentos reais | R\$ 143.200,00 |
| 5 | CARNE BOVINO SEM OSSO PATINHO EM ISCAS CONGELADAS | MASTERBOI/FORTBOI | KG | 4.000 | vinte e dois reais e quarenta centavos | R\$ 22,40 | oitenta e nove mil e seiscentos reais | R\$ 89.600,00 |
| 6 | CARNE BOVINA - ALCATRA - BIFE CONGELADO | MASTERBOI/FORTBOI | KG | 3.000 | vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | R\$ 22,35 | sessenta e sete mil e cinquenta reais | R\$ 67.050,00 |

| | | |
|--|---|----------------|
| VALOR ESTIMADO R\$ | noventa e quarenta e três mil, quatrocentos e dezoito reais | R\$ 943.418,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | noventa e quarenta e três mil, quatrocentos e dezoito reais | R\$ 943.418,00 |
| Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME | | |
| CNPJ: 26.970.227/0001-53 | | |
| Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640 | | |
| Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038 | | |
| Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751 | | |
| E-mail: ybpcomercial@gmail.com | | |
| Data E Horário de Abertura: 16/12/24 as 9:00hs | | |
| Dados Bancarios: Bradesco, AGENCIA: 0455. CONTA CORRENTE: 72535 8 | | |
| PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta)DIAS | | |
| Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos) | | |
| Condições de Pagamento : (Conforme Edital e anexos) | | |
| Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará | | |

| |
|--|
| <p>Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado</p> |
| <p>Garanta devida ser da seguinte forma: para todos os itens de no mínimo 06(seis) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratada</p> |
| <p>Declaro a quem possa interessar, sob as penas da lei, que o(s) produto(s) cotado(s) atende(m) plenamente todas as especificações constantes dos anexos I e III de licitação nº 2211.01/2024-01</p> |
| <p>DECLARO que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;</p> |
| <p>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p> |
| <p>Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;</p> |
| <p>Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital</p> |
| <p>DECLARO que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;</p> |
| <p>IGUATU-CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2024</p> |

YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA LTDA

ASSINADO DIGITALMENTE
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
A autenticidade deste documento pode ser verificada em:
<http://www.portal.gov.br/governador>



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76